

To była spartakiada inna niż wszystkie

Magdalena Gębka-Scuffins
gmina Puck

I Wojewódzka Spartakiada Sportów Ludowych Seniorów to wydarzenie którym seniorzy uczcili rocznicę powstania pierwszego w Polsce Muzeum Sportu Wiejskiego.

I Wojewódzka Spartakiada Sportów Ludowych Seniorów odbyła się w czwartek, 15 czerwca 2023 r. w Łebczu w gminie Puck z okazji pierwszej rocznicy powołania do życia pierwszego w Polsce Muzeum Sportu Wiejskiego.

Konkurencje rodem ze wsi

Podczas pierwszej Wojewódzkiej Spartakiady Sportów Ludowych Seniorów około 300 osób z 16 powiatów i ponad 30 miejscowości na Pomorzu rywalizowało w dwóch kategoriach wiekowych: 60+ i 70+, w siedmiu konkurencjach: dojenie krowy, rzut gumofilcem, rzut kamieniem, bieg z jajkami, bieg w worku, jazda na taczce w parach, rzut podkową do celu. - Mamy za zadanie przywoływać do przyszłości to, co nasi przodkowie robili w zakresie sportu, organizowania aktywnego spędzenia czasu wolnego. Co prawda mówi się „sporty ludowe”, ale właściwie to są takie konkurencje rekreacyjne, a więc to, jak nasi przodkowie kiedyś bawili się, organizowali sobie ten czas wolny - mówi Brunon Ceszke. - Aktywność fizyczna wśród seniorów, trzeba to powiedzieć, jest bardzo silna. Ten róg senioralny jest bardzo silny. Ja uważam, że teraz młodzież powinna brać wzór ze starszych, bo naprawdę starsi potrafią się integrować, a to wszystko służy, jakby nie było, zdrowiu, bo właśnie w starszym jesteśmy bardziej świadomi tego, że nasza aktywność fizyczna i nasze relacje między ludzkie przyczyniają się do naszego zdrowia, zarówno psychicznego, fizycznego, jak i tak zwanego społecznego.

I Wojewódzka Spartakiada Sportów Ludowych Seniorów była idealną okazją do wręczenia przyznanych przez Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego wyróżnień. W konkursie marszałka „Pomorskie dla Seniorów”, w kategorii „Zwyczajny-Niezwyczajny Senior” laureatem został długoletni zawodnik, trener, mentor, działacz, archiwista, koordynator wydarzeń sportowych i turystycznych w gminie Puck i LKS Ziemi Puckiej - Waldemar Płomiń, rodem z Polczyna w gminie Puck. - Proszę państwa, nie jestem ani gawę-



Podczas tych zawodów nie liczył się PESEL, tylko chęci i dobra zabawa

dziarz, ani gaduła. Przez całe lata mojej działalności byłem otoczony wspaniałymi ludźmi, z którymi odnosiliśmy sukcesy na arenie powiatowej, wojewódzkiej, centralnej - powiedział Waldemar Płomiń odbierając nagrodę. - Gdyby nie pomoc i wsparcie tych ludzi, z którymi miałem do czynienia, to nasz dorobek i nasze osiągnięcia byłyby zdecydowanie słabsze. Dziękuję uprzejmie.

W konkursie marszałka „Pomorskie dla Seniorów”, w kategorii „Przyjaciel Seniora” nagrodę otrzymał pomysłodawca spartakiady Jan Trofimowicz, m.in. za działania podejmowane na rzecz sportowców seniorów w rodzinnym Elganowie, następnie za pracę aktywizującą m.in. seniorów w gminie Linią, zwłaszcza na rzecz Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych, a także za organizowanie wojewódzkich zawodów sportowo-rekreacyjnych dla seniorów z ramienia Pomorskiego Zrzeszenia LZS. - Tak to ewoluowało. Jestem członkiem zarządu i działaczem Pomorskiego Zrzeszenia LZS, no i postawiłem w sposób szczególny na przedszkolaki i na dzieci, ale sport łączy pokolenia, tak jak muzyka. Wielu ludzi sportu się pogubiło, wielu nie mogło się odnaleźć i wielu zostało w cieniu, szczególnie w tych właśnie małych miejscowościach, które zostały gdzieś z boku - powiedział nam Jan Trofimowicz. - To miejsce, jako Muzeum Sportu Wiejskiego, ale i ta impreza, chce

przypomnieć, że jest mnóstwo ludzi seniorów którzy są zamknięci dziś w domach, albo w swoich mieszkaniach, albo w swoich miejscowościach. Każde takie spotkanie to jest wyjście do drugiego człowieka, to jest wymiana doświadczeń, otrzepanie się z takich smutków, które każdego z nas gdzieś tam boją. Myślę, że taka seniorada, spartakiada, jest też formą powiedzenia seniorom „dziękuję”.

Po powitaniach, podziękowaniach, wręczeniu nagród, wyróżnień, zaczęła się rywalizacja na całego. Pod fachową opieką sędziowską złożoną z działaczy LZS z gminy Puck, LKS Ziemi Puckiej oraz trenerów i organizatorów sportu z gminy Luzino, konkurencje przebiegały sprawnie i w przyjaznej atmosferze.

W międzyczasie seniorzy raczyli się pysznościami przygotowanymi przez panie z KGW Łebcz, zwiedzali Muzeum Sportu Wiejskiego, mieli możliwość zobaczyć pojazdy, które służą seniorom do przemieszczania się, kiedy mają problemy z samodzielnym poruszaniem.

O muzyczny podkład, wspólny śpiew i piosy zadbał bracia Tadeusz i Hieronim Korthals z zespołu „SZWAGRY” z Polczyna. Wiele grup przywiozło ze sobą tablice promujące dane koło seniora, był zatem czas by obejrzeć piękne prace plastyczne.

Dodatkowym aspektem rywalizacji były Otwarte Mistrzostwa Pomorskiego LZS w Strzelctwie Seniorów.

Przed ogłoszeniem wyników w klasyfikacji indywidualnej przeprowadzono losowanie nagród niespodzianek.

Wojewódzka Spartakiada Sportów Ludowych Seniorów: wyniki i nagrody

Przy dowcipnych komentarzach prowadzącego i salwach śmiechu, seniorzy odbierali kolejne nagrody.

Wręczono statuetkę specjalną, nagrodę Fair Play, którą otrzymał Zbigniew Ruszkowski z Lini.

Wręczono także nagrodę dla najstarszego małżeństwa uczestniczącego w spartakiadzie, a byli to państwo Gertruda i August Wittbrodt z Łebcza, którzy przez życie kroczyli wspólnie od 57 lat!

Były też nagrody dla najmłodszej urodzonych seniorów - zarówno pani i pan mieli odpowiednio po 88 lat. Na koniec przyszedł czas na ogłoszenie wyników i dekorację. Dokonali jej: wójt gminy Puck Tadeusz Puszkarczuk, prezes LZS Piotr Klecha, sołtys Łebcza Przemysław Grandicki oraz Rafał Fraitag.

Zespołowi zwycięzcy

Do klasyfikacji generalnej liczyły się też punkty za przygotowanie tablicy promującej dany klub bądź koło seniora. W klasyfikacji generalnej sklasyfikowano 21 drużyn seniorów, które skupiają seniorów z ponad 30 miejscowości Pomorza.

W punktacji zespołowej kolejno miejsca zajęli: 1. Koło Seniorów ze Strzelna, Leśniewo,



Konkurencje to m.in. wyścig w worku, rzut gumofilcem...



... rywalizowano także w dojeniu krowy, biegu z jajkami i rzucie kamieniem. Nikt nie narzekał na nudę

Stary Barkoczyn, Władysławowo, Przywidz, Celbowo, Wejherowo, Cewice, Sztum, Smętowo Graniczne.

Na kolejnych miejscach sklasyfikowano seniorów z: Luzina, Gnieźdźewa, Łebcza, Pucka, Starzyna, Gołębiewa Wielkiego, Lini, Trąbek Wielkich, Pszczółek, Miosroszyna i Elganowa.

Dla 10 najlepszych ekip przygotowano okazałe puchary, natomiast zwycięskie koło otrzymało dodatkowo nagrodę finansową. Każdy uczestnik za miejsce na podium otrzymywał pamiątkowy puchar, zaś wszyscy uczestnicy pamiątkowe medale uczestnictwa. Pełną listą zwycięzców indywidualnych można

znaleźć na: puck.naszemiasto.pl.

Równolegle do konkurencji ludowych trwała rywalizacja w Otwartych Mistrzostwach Pomorza LZS Seniorów w Strzelaniu z karabinka pneumatycznego odpowiednio w kategoriach K i M 60+ i 70+. Nad strzelctwem czuwali druhowie z OSP Łebcz, którzy też stanowili zabezpieczenie medyczne imprezy.

Zarówno muzeum, jak spartakiada seniorów nie ziściłyby się, gdyby nie ciężka praca, trud i wytrwałość działacza społecznego, nauczyciela, członka zarządu Pomorskiego Zrzeszenia LZS - Jana Trofimowicza, mógł liczyć na współpracę sztabu ludzi i organizacji. ©©